



Nyjægerjagt 6/11-2022

Efter 3 års pause blev det igen muligt at afvikle en "Nyjægerjagt" på jagtforeningens arealer. 4 håbefulde og spændte nyjægere - Lars, Mads, Martin og Henrik - havde tilmeldt sig dagen. Nyjæger-udvalget - Flemming Thorup, Torben Krogh og Simon Panduro - havde planlagt dagen, hvor Hundevalget skulle ha' assisteret med sublimt hundearbejde men desværre blev forhindret, så nyjægerne måtte nøjes med mine 2 hunde Batman og Maggi, som gjorde det til "bestået, men med plads til forbedringer" ... Marianne Granzow fra Bestyrelsen deltog også som hjælper/erfaren hundefører.

Dagen startede med kaffe og croissanter i klubhuset og derefter var der parole og fremvisning af jagttegn på gårdspladsen.

Nervøsiteten blandt deltagerne var næsten til at tage og føle på, for nu skulle jagttegnet stå sin prøve! Det var tydeligt, at alle de skrevne regler kørte på den "indre lystavle" og dertil kom jo også alle de uskrevne regler så som: Af med hatten under parolen/paraden - et klart og tydeligt "Ja tak" når man bliver anvist en plads, væk med mobilen og ikke snakke når vi går på plads + sikkerhed, sikkerhed, sikkerhed fremfor alt osv. osv. Der er meget at holde styr på!

Flemming, Torben og Simon stillede nyjægerne for ved søen, hvor Batman og Maggi ihærdigt forsøgte at finde et par ænder, men desværre uden held. Rygtet ville ellers vide, at der dagen i forvejen var spottet et par krikænder ved søen, men de var ikke hjemme i dag.

Vi gik videre ud til de bageste enge - nu skulle der øves "gå-på-linje" - bestemt ikke en helt nem disciplin. Vi så en del harer og pænt med bekkasiner og der blev afgivet skud til 1 hare (dog lidt for langt ude og bagved, de løber stærkt de små pelsdyr) og 2 bekkasiner. Den ene blev ramt, og Maggi apportionerede den fint efter lidt dirigering og en tur i åen. Fuglen var selvfølgelig faldet på den modsatte åbrink!

Den anden bekkasin, som blev antaget for anskudt, lettede fra det høje græs, hvor Flemming næsten trådte på den inden den tog flugten i fuld fart!

På tilbagevejen skulle vi ind på den midterste eng, og her så vi 3 stk. råvildt i behersket flugt - et dejligt syn.

Igen blev der gået på linje - stadig svært! - men efter turen ud og efter at drevet var vendt rundt for at tage det sidste stykke af engen, sprang der en hare, et velplaceret skud fra nærmeste nyjæger Martin blev afgivet og haren trimlede omkuld. Herefter blev Maggi sendt af sted, da Batman ikke begiver sig af med at samle vildt op ... (han "fortæller" til gengæld højt og tydeligt, når han har færten af vildt!). Som vanligt fik vi set en glidende tackling fra Maggi's side, dog var haren lidt tungere end hun er vant til med fasanerne, men i 2. forsøg blev den apportioneret i fin stil.

Den lille eng blev brugt til at øve "at gå tæt på linje" - det er altså ikke nemt men nu gik det meget bedre - intet vildt udover endnu en hare på den anden side af gærdet, som var



nysgerrig på hvad vi lavede (ikke muligt at skyde til den). For enden af engen stod vi lidt og nød landskabet imens der - højt oppe - fløj en flok grågæs henover os.

Den sidste lille såt tilbage og rundt om søen blev afviklet, dog uden at der kom vildt for. Efter paraden blev haren brækket under kyndig vejledning og derefter var der evaluering af dagen over en kop kaffe og småkager i klubhuset.

Jeg tror de 4 deltagere har fået fyldt op på "Kontoen for gode oplevelser", og de var SÅ klar på at deltage endnu en gang.

Er du nyjæger (har taget jagttegn inden for de seneste 3 år) og medlem af Hagedsted-Gislinge jagtforening, så har du også chancen for at komme med på en gratis jagtdag på småvildt næste gang søndag d. 27. november kl. 9 - 12. Kontakt Flemming Thorup på mobilnr. 42238820 og tilmeld dig. Det koster din tid og de patroner, du anvender.

Tak til alle deltagere for en dejlig dag, hvor vejret var perfekt og selskabet en fornøjelse.

Søs-Vibeke Granzow
Formand



